Assistente em Administração da Assessoria de Comunicação (SIAPE: 2219723). 

11. DO VALOR ESTIMADO 

11.1 O valor global estimado para a presente contratação, conforme Mapa Comparativo de Preços, 

oriundo de pesquisa de mercado, que seguem nos autos, é de R$ 2.945.430,00 (dois milhões 

novecentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e trinta reais). 

12. DISPOSIÇÕES GERAIS 

12.1. Nos preços ofertados pelos licitantes deverão estar inclusas todas as despesas, de qualquer 

natureza, como mão-de-obra, impostos, frete, instalação, seguro, custos diretos e indiretos, tributos 

incidentes, todas as taxas, equipamentos, serviços, encargos sociais trabalhistas, seguros, lucro e